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 چه شــد که تصمیــم گرفتید بــا محمدجواد 
حکمــی همکاری کنیــد و به جمع گــروه تولید 

فیلم »غوطه‌ور« بپیوندید؟
من و محمدجواد حکمی در جریان تولید فیلم 
»هشــتم تیر« همکاری کرده بودیم. »هشتم 
تیر« فیلمــی بــه کارگردانــی محمد آهنگــر و با 
تهیه‌کنندگــی مــن بــود که بــه چهــل و یکمین 
جشــنواره فیلــم کوتــاه تهــران راه یافــت. ایــن 
فیلم، روایتی ملتهب از واقعه هشتم تیر سال 

۱۳۶۰ است.
در طــول زمــان تولیــد »هشــتم تیــر«، رفاقتی 
میــان مــن و حکمــی شــکل گرفــت. بعدهــا، 
محمدجــواد حکمــی چند فیلــم کوتــاه جالب 
تولید کرد و ســپس تصمیم گرفتیــم بار دیگر 
بــا یکدیگــر همــکاری کنیــم و پــروژه‌ای جدید 
را آغــاز کنیــم. ایــن اثــر، بــا عنــوان »غوطــه‌ور« 

شناخته می‌شود.
 هزینه تولید فیلم »غوطه‌ور« چقدر است؟

فیلم »غوطه‌ور« با صــرف هزینه‌ای بالغ بر ۳۰ 
میلیارد تومان تولید شد.

 در جریــان تولیــد فیلــم مذکــور بــا چــه 
چالش‌هایی مواجه شدید؟

و  مــن  بلنــد  فیلــم  نخســتین  »غوطــه‌ور« 
محمدجواد حکمی محسوب می‌شود. طبیعی 
است که اعتماد کردن به افرادی که نخستین 
فیلم بلندشان را تولید می‌کنند، دشوار باشد؛ 
بنابراین همه عوامل در ابتــدا با ترس و تردید 

پیشــنهاد همــکاری بــا مــا را پذیرفتنــد. اما به 
مــرور زمــان و بــا قــرار گرفتــن در فضــای کار، 

توانستند انسجام گروهی را شکل دهند.
جالــب اســت بدانیــد پــس از پایــان پــروژه، 
بســیاری از عوامــل تولیــد بــرای مشــارکت در 

پروژه‌های بعدی ما اعلام آمادگی کردند.
 »غوطه‌ور« چگونه فیلمی است؟

»غوطــه‌ور« موضوعــی جنجالــی دارد و مــا از 
تولیدش راضی هستیم. همان‌طور که گفتم، 
کار در ابتــدا کمی مبهــم بود اما به مــرور زمان 

فضای مثبتی بر تولید حاکم شد.
 بــه نظرتــان در چهــل و چهارمین جشــنواره 
فیلم فجر چه اتفاقاتی بــرای فیلم »غوطه‌ور« 

خواهد افتاد؟
مــا فیلــم »غوطــه‌ور« را بــه برخی کارشناســان 
نشــان داده‌ایم و به این نتیجه رســیده‌ایم که 
کیفیــت آن فراتر از انتظاری اســت که معمولاً 
از کار فــردی کــه نخســتین فیلــم بلند خــود را 

ساخته، می‌رود.
 تــا چه انــدازه بــا داســتان فیلــم »غوطــه‌ور« 

ارتباط برقرار کردید؟
من چندین بار فیلم را دیده‌ام و از تماشای آن 
لذت بــرده‌ام. در واقع، بــه عنــوان تهیه‌کننده 
ارتباط خوبی با داستان برقرار کرده‌ام. داستان 

»غوطه‌ور« نو و جذاب است.
 چه تعریفی از فیلم »غوطه‌ور« دارید؟

»غوطــه‌ور« فضایــی مملــو از خشــونت را کــه 

ناشــی از بی‌بندوباری است، تشــریح می‌کند. 
برخی تصــور می‌کنند در نهایــتِ بی‌بندوباری، 
چیز خاصی وجود ندارد؛ امــا فیلم »غوطه‌ور« 
می‌خواهد بگوید که بی‌بندوباری و بی‌توجهی 
به ســاختار خانواده، خشــمی عمیــق به وجود 
می‌آورد کــه در نهایت بــه قتل ختم می‌شــود. 
مخاطب در این فیلم، داســتان زندگی پلیس 
متعهــدی را دنبال می‌کنــد که بــا پیگیری یک 

پرونده به زنی می‌رسد که قاتل است.
 آیا شما اثری روی داستان فیلم داشته‌اید؟

بله. من درباره تیــم بازیگران و داســتان فیلم 
»غوطه‌ور« نظراتی داشتم و بیان کردم. عوامل 
تولید فیلــم در طول فراینــد کار بــا گفت‌وگو و 

تعامل، مسیر را پیش بردند.
 شــما تهیه‌کنندگی فیلم‌های بلند و کوتاه را 

تجربه کرده‌ایــد. لطفاً بفرماییــد تهیه‌کنندگی 
فیلم بلند و کوتاه چه تفاوتی دارد؟

تهیه‌کنندگی فیلــم کوتاه مانند شــنا کردن در 
اســتخر اســت؛ فضایی کنترل‌شــده و امن که 
می‌تــوان بــا اطمینــان در آن حرکــت کــرد. امــا 
فیلم بلند، دریایی است که شــنا کردن در آن 

دشواری‌ها و پیچیدگی‌های خودش را دارد.
 با توجه به شواهد، چشم‌انداز شما از چهل 

و چهارمین جشنواره فیلم فجر چیست؟
بــه نظــرم بــا توجــه بــه صحبت‌هــای منوچهــر 
شاهســواری، اگرچــه فضــای جامعــه ملتهب 
اســت امــا چهــل و چهارمیــن جشــنواره فیلــم 
فجــر مســیر خــود را بــه درســتی طــی می‌کند. 
دبیر جشنواره مصاحبه‌ای عاقلانه و سنجیده 

داشته‌اند.

گفت‌وگو با سید محمدحسین هاشمی گلپایگانی، تهیه‌کننده فیلم »غوطه‌ور«

غوطه‌ور؛ دریایی مبهم اما منسجم
نسرین خدایاری  سید محمدحسین هاشمی گلپایگانی که به طور 

مشترک با سعید پروینی، تهیه کنندگی فیلم »غوطه‌ور« را گفت‌وگو
برعهده دارد، در گفت‌وگو با روزنامه صبا، این اثر را دریایی مبهم 

اما منسجم توصیف می‌کند؛ فیلمی که به کارگردانی محمدجواد حکمی و تهیه‌کنندگی سعید پروینی، 
با روایتی پرکشش از افسر کهنه‌کار آگاهی آغاز می‌شــود و در عمق خود تصویری تلخ از خشونت، 
بی‌بندوباری و ازهم‌گسیختگی خانوادگی را بازتاب می‌دهد. به گفته‌ی هاشمی گلپایگانی، مسیر تولید 
»غوطه‌ور« از همکاری موفق پیشین با حکمی در فیلم کوتاه »هشتم تیر« آغاز شد و در قالب اولین فیلم 

بلند هر دو، با سرمایه‌گذاری حدود ۳۰ میلیارد تومان، به ثمر نشست.
با وجود ابهامات اولیه، انسجام گروه تولید و ارتباط نزدیک تهیه‌کننده با بازیگران و تیم فنی، نتیجه‌ای 
فراتر از انتظار خلق کرد. حضور بازیگرانی چون محسن قصابیان، آیدا ماهیانی، مهران غفوریان، پیام 
احمدی‌نیا، مسعود کرامتی، رویا جاویدنیا، نسیم ادبی و سیاوش چراغی‌پور، به فیلم چهره‌ای چندلایه 
بخشیده و تقابل اخلاق، خشم و خانواده را در قالب داستانی پلیسی و انسانی تصویر کرده است. هاشمی 
گلپایگانی معتقد است »غوطه‌ور« نه‌تنها آماده‌ی رقابت جدی در چهل‌و‌چهارمین جشنواره فیلم فجر 
است، بلکه تجربه‌ای متفاوت در سینمای اجتماعی امروز ایران محسوب می‌شود؛ تجربه‌ای که به تعبیر 

او، »شنا در دریایی عمیق‌تر از انتظار« است.

ویژه‌نامه چهل‌وچهارمین جشنواره فیلم فجر


